АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

C2/>Je«CU- 2020 г. № '/oj'i

О внесении изменений в Порядок осуществления контроля в сфере закупок уполномоченным
органом, созданным администрацией города Рязани, путем проведения плановых и

внеплановых проверок при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд муниципального образования - город Рязань, утвержденный

постановлением администрации города Рязани от 21.06.2017 № 2584

В целях привидения муниципального нормативно-правового акта в соответствие

с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань,

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок осуществления контроля в сфере закупок уполномоченным

органом, созданным администрацией города Рязани, путем проведения плановых

и внеплановых проверок при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд муниципального образования - город Рязань, утвержденный

постановлением администрации города Рязани от 21.06.2017 № 2584 «Об утверждении

Порядка осуществления контроля в сфере закупок уполномоченным органом, созданным

администрацией города Рязани, путем проведения плановых и внеплановых проверок

при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

муниципального образования - город Рязань» (в редакции постановлений администрации

города Рязани от 26.07.2017 № 3222, от 25.01.2018 N° 286, от 23.05.2019 № 1760), изменения

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru и в газете «Рязанские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации B.C. Бурмистрова.

Глава администраций; Е.Б. Сорокина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от Jo 2020 г. №

Изменения в Порядок осуществления контроля в сфере закупок уполномоченным органом,
созданным администрацией города Рязани, путем проведения плановых и внеплановых

проверок при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд муниципального образования - город Рязань, утвержденный постановлением

администрации города Рязани от 21.06.2017 № 2584

1. Абзац четвертый пункта 1.6 после слова «предписания» дополнить словом

«, представления».

2. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Внеплановые проверки осуществляются по следующим основаниям:

- получение обращения участника закупки с жалобой на действия (бездействие)

заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной

организации, оператора электронной площадки, оператора специализированной электронной

площадки или комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностных лиц

контрактной службы, контрактного управляющего. Рассмотрение такой жалобы

осуществляется в порядке, установленном главой 6 Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд»;

- получение информации о признаках нарушения законодательства Российской

Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок,

в том числе:

а) заявления, сообщения физического лица, юридического лица либо

осуществляющих общественный контроль общественного объединения или объединения

юридических лиц, в которых указывается на наличие признаков нарушения законодательства

Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере

закупок;

б) обнаружение контрольным органом в сфере закупок признаков нарушения

законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов

о контрактной системе в сфере закупок;

в) сообщение средства массовой информации, в котором указывается на наличие

признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных

правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;

- истечение срока исполнения ранее выданного предписания.».

3. Абзац одиннадцатый пункта 3.3 после слова «предписания» дополнить словом

«, представления».

4. Пункт 3.10 после слова «предписанием» дополнить словом «, представлением».

5. Пункт 3.11 после слова «предписания» дополнить словом «, представления».

6. Пункт 4.2 после слова «предписаний» дополнить словом «, представлений».

7. Пункт 4.3 после слова «Предписание» дополнить словом «, представление».

8. Дополнить пункт 4.3 абзацем следующего содержания:

«Представление оформляется по форме согласно приложению № 3 к настоящему
Порядку.».

9. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Предписание, представление об устранении нарушения законодательства

Российской Федерации или иных нормативных правовых актов о контрактной системе

в сфере закупок должно содержать указание на конкретные действия, которые должно

совершить лицо, получившее такое предписание, представление, для устранения указанного

нарушения. Контракт не может быть заключен до даты исполнения такого предписания,

представления.».

10. Пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. В предписании, представлении должны быть указаны:

- дата и место выдачи предписания, представления;

- сведения об акте проверки, на основании которого выдается предписание,

представление;

- наименование субъекта контроля, которому выдается предписание, представление;

- состав должностных лиц управления, уполномоченных на проведение проверки,

с указанием фамилии, имени, отчества и должности;

- требования о совершении действий, направленных на устранение нарушений

законодательства в сфере закупок;

- сроки, в течение которых должно быть исполнено предписание, представление. Срок

исполнения предписания, представления не может превышать тридцать рабочих дней;

- сроки, в течение которых в управление должно поступить подтверждение

исполнения предписания, представления.».

11. Пункт 4.6 после слова «Предписание» дополнить словом «, представление».

12. Пункт 4.7 после слова «предписаниях» дополнить словом «, представлениях».

13. Пункт 4.11 после слова «предписания» дополнить словом «, представления».

14. Абзац первый раздела 5 после слова «предписания» дополнить словом

«, представления».

15. Дополнить Порядок приложением № 3, изложив его в следующей редакции:

3

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Порядку

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ
390000, г. Рязань, ул. Радищева, 28

ОКПО 04040278, КПП 623401001
ОГРН 1026201270260, ИНН 6227000292

тел.: (4912) 25-28-i2; факс: (4912) 21-62-61
E-mail: glava@admrzn.rii

на

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
об устранении нарушений законодательства Российской Федерации

в сфере осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд или иных нормативных правовых актов

о контрактной системе в сфере закупок

Экземпляр представления получил:

(должность) (подпись)

« » 20 г.».

(расшифровка подписи)